
 

 
 
 
 

 

 

Sídlo: M ariánské nám. 2/2, 110 01  Praha 1 
Pracoviš t ě: Jungmannov a 35/29, 110 00  Praha 1 
t el.: Kont akt ní cent rum: 12 444, fax: 236 007 157 
e-mail: p os t a@p raha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 
Váš dopis zn./ze dne Č.j. Vyřizuje / linka Datum 
      MHMP  376927/2017 Ing. arch. Zd. Baštová/2658  13.03.2017 

Sp. zn.  
S-MHMP  139756/2017 Baštová Počet listů 3/ příloh 0 

Věc: č.p. 864, k.ú. Nové Město, Na Příkopě 28, Praha 1 
 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako dotčený 
orgán státní památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný 
podle § 29 odst. 2 písm. b), e) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, posoudil žádost vlastníka dotčené nemovitosti, České 
národní banky (IČ 48136450), Na Příopě 864/28, 110 00  Praha 1, kterou podala 
společnost DES Praha s.r.o. (IČ 27231151), Terronská 880, 160 00  Praha 6, v 
zastoupení na základě plné moci ze dne 27.1. 2017, o vydání závazného stanoviska ve 
věci stavebních úprav v 1. a ve 3. patře nemovitosti č.p. 864, k.ú. Nové Město, Na 
Příkopě 28, Praha 1,  

 
která je v památkové rezervaci v hlavním městě Praze, prohlášené nařízením vlády č. 
66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, 

 
spočívající v úpravách s následujícími podrobnostmi:  
úpravy prostor sociálního programu ve 3. patře a úpravy strojovny inergenu v 1. patře 
na kanceláře (objekt SO 01) hlavní budova ČNB, 
− změna  užívání 4  lékařských  a  rehabilitačních ordinací ve 3. patře a  strojovny  

inergenu v 1. patře na kanceláře pro celkem 10 administrativních pracovníků, 
(strojovna inergenu byla vyklizena už v minulosti), 

− celkově úprava ploch v rozsahu cca 130 m2, 
− opravy omítek, štuků a výmaleb ve strojovně inergenu, 
− sloučení chodby 3P818 a skladu 3P501 a jejich přidružení s hlavní chodbou 

3P806 do jednoho prostoru, 
− zrušení propojení místností 3P502 a 3P502A, 
− přístup do uvedených místností nově přímo z chodby 3P501, kdy vznikne 

samostatná kancelář, 

   
       

      
Dle rozdělovníku 
      
             
      

 

   

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor památkové péče  

*MHMPXP625KG1* 
MHMPXP625KG1 

mailto:posta@praha.eu


2 

− probourání otvoru do hlavní chodby 3P806, 
− zazdění dveří do 3P817 (schodiště H1), 
− vybourání příčky s dveřmi mezi 3P501 a 3P818 (sloučeno do 3P501), 
− vybourání otvoru pro dveře mezi 3P502A a 3P501, 
− opravy omítek a výmalby, doplnění podlahové krytiny (marmoleum – kanceláře, 

koberec – kancelář vedoucího, keramická dlažba „zámečková“ – chodba 3P501), 
−  provedení prací bez zásahu do sociální zařízení 3P504, 3P504A včetně úklidu, 

3P505A a 3P505B, 
  
a vydává podle ustanovení § 14 odst. 2 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné 
stanovisko podle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů: 

 
Provedení navrhovaných prací v rozsahu předložené projektové dokumentace 
„Stavební úpravy pro změny v užívání části stavby – úprava prostor sociálního 
programu ve 3. patře a úprava strojovny inergenu v 1. patře na kanceláře“, kterou 
zpracoval  Ing. Václav Krejčí  (ČKAIT 0002723), DES Praha s.r.o., Terronská 
880/58, 160 00  Praha 6, v  01/2017 pro stavební ohlášení  je z hlediska zájmů státní 
památkové péče p ř í p u s t n é  bez podmínek.   
 
Odůvodnění: 
 
Správní orgán v souladu s ustanovením § 3 správního řádu zjišťoval stav věci, o kterém 
nejsou důvodné pochybnosti, a v souladu s ustanovením § 50 odst. 3 citovaného zákona 
zjistil všechny okolnosti důležité pro ochranu veřejného zájmu. 
 
MHMP OPP požádal dne 1.2. 2017 Národní památkový ústav, územní odborné 
pracoviště v hl. m. Praze (dále jen NPÚ), o zpracování písemného vyjádření 
k předloženému návrhu v zákonné lhůtě ode dne doručení žádosti o jeho vypracování. 
 
Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, bylo ve věci vydáno písemné vyjádření NPÚ č. j. NPÚ-
311/9776/2017  ze dne 23.2. 2017, které MHMP OPP obdržel dne 23.2. 2017. Ve svém 
vyjádření tato odborná organizace považuje navrhované práce za realizovatelné bez 
podmínek. 
 
MHMP OPP, který žádost posoudil, se plně ztotožnil s písemným vyjádřením NPÚ s 
tím, že provedení prací, uvedených v předloženém návrhu, je z hlediska zájmů státní 
památkové péče přípustné bez podmínek, tak jak je uvedeno ve výrokové části 
závazného stanoviska. 
 
Vzhledem k výše uvedenému, a ke skutečnosti, že se žádosti v plném rozsahu vyhovuje, 
se od dalšího odůvodnění upouští. 

 
 
 



3 

 
Poučení o opravném prostředku: 
 
Proti tomuto závaznému stanovisku nelze v souladu s ustanovením § 149 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat samostatné 
odvolání, neboť tento úkon není samostatným rozhodnutím. Pokud toto závazné 
stanovisko znemožňuje vyhovět výše uvedené žádosti, příslušný stavební úřad v 
souladu s ustanovením § 149 odst. 3 správního řádu nebude provádět další 
dokazování a žádost zamítne. Až proti rozhodnutí příslušného stavebního úřadu je 
možné podat odvolání, které umožní, aby bylo v souladu s ustanovením § 149 odst. 
4 správního řádu přezkoumáno toto závazné stanovisko. 

  
 
 

 
 
Mgr. Jiří S k a l i c k ý   
ředitel  odboru 
 
otisk úředního razítka  

 
 
 

 
 
Rozdělovník: 
 
I. Doručuje se prostřednictvím datové schránky  

 DES Praha s.r.o., Terronská 880, 160 00  Praha 6 
 
 

II. Na vědomí 
       OVýs ÚMČ Praha 1 
       NPÚ HMP 
 


		2017-03-29T07:38:11+0000
	Not specified




